
1 

 

 

 

 10 июля 

 2023 года 

 понедельник 

 № 15 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуется 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района 
 

 

 

 

 

  



2 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

1 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 03.07.2023г. № 483 «О внесении изменений в 

постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 28.06.2021г. № 434 «Об утверждении  Порядка осуществления 

органами местного самоуправления  Бутурлиновского муниципального 

района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации»» 

3-4 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 05.07.2023г. № 485 «О повышении (индексации) 

денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный 

чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)» 

5-7 

  



3 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 03.07.2023г. № 483  
           г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района от 28.06.2021г. 

№ 434 «Об утверждении  Порядка 

осуществления органами местного 

самоуправления  Бутурлиновского 

муниципального района и (или) 

находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации»  

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

письмом департамента финансов Воронежской области от 20.06.2023г. № 50-11/766 

и в целях формирования единообразного подхода к работе с дебиторской 

задолженностью по доходам, администрация Бутурлиновского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского муниципального 

района от 28.06.2021г. № 434 «Об утверждении  Порядка осуществления органами 

местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации» следующие изменения:  

       1.1. Дополнить пункт 1.1 Порядка осуществления органами местного 

самоуправления Бутурлиновского муниципального района и (или) находящимися в 

их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

подпунктом следующего содержания: 



4 

 

       « е) устанавливают Регламенты реализации  полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним, разработанных в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации.»  

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

       3.  Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на  

заместителя    главы   администрации  Бутурлиновского муниципального района 

Бухарину Е.П. 

 

Глава  Бутурлиновского  

муниципального района                                Ю.И. Матузов 

 



5 

 

                                                           

Администрация Бутурлиновского муниципального района 
                                    Воронежской области 

 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 05.07.2023г. № 485 
           г. Бутурлиновка 

О повышении (индексации) денежного 

вознаграждения, должностных окладов, 

окладов за классный чин, пенсии за выслугу 

лет (доплаты к пенсии) 

 

 В соответствии  с законами Воронежской области от  30.05.2005 № 29-ОЗ «О 

государственной гражданской службе Воронежской области», о 05.06.2006 № 42-ОЗ 

«О пенсиях а выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной 

гражданкой службы Воронежской области», от 05.06.2006 N 57-ОЗ «О доплате к 

пенсии отдельным категориям пенсионеров в Воронежской области», от 09.10.2007 

N 100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы Воронежской области», от 

11.11.2009 N 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», Указа 

Губернатора Воронежской области от 04.07.2023г. № 109-У «О повышении 

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной 

выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов 

Бутурлиновского  муниципального района  Воронежской области от 06.12.2013 года 

№ 143 «Об утверждении Положения о денежном  содержании муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального  

района Воронежской области», решения  Совета народных  депутатов 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской  области от 11.10.2012 года  

№ 35 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не  являющиеся  

должностями  муниципальной службы органов местного  самоуправления 

Бутурлиновского муниципального  района Воронежской области», решения Совета  

народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 15.08.2016 года  

№ 301 «О порядке  назначения и выплаты пенсии и единовременного денежного  

поощрения в связи  с выходом  на пенсию  за выслугу лет в органах местного  

самоуправления Бутурлиновского муниципального района», администрация 

Бутурлиновского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т 

 



6 

 

1. Повысить (проиндексировать) с 1 июля 2023 года в 1,065 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Бутурлиновского муниципального района, замещающих должности муниципальной 

службы, в соответствии  с замещающими  ими  должностями муниципальной 

службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с  присвоенными им 

классными чинами  муниципальной службы,  установленных приложением № 2 

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих Бутурлиновского 

муниципального  района», к решению Совета  народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области  от 06.12.2013 года № 143 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального  района 

Воронежской области». 

1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями  муниципальной службы, установленные  приложением 

№ 2 «Перечень должностей и размеры  должностных окладов работников, 

замещающих  должности, не  являющиеся должностями  муниципальной службы 

органов местного  самоуправления Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области» к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района от 11.10.2012 года  № 35 «Об оплате труда работников, 

замещающих должности, не  являющиеся  должностями  муниципальной службы 

органов местного  самоуправления Бутурлиновского муниципального  района 

Воронежской области». 

2. Проиндексировать с 1 июля 2023 года в 1,065 раза размер пенсий за выслугу 

лет (доплат  к пенсии), назначенных и  выплачиваемых лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в 

органах  местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области. 

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного  вознаграждения, 

должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению 

до целого рубля  в сторону увеличения. 

4. Руководителям отделов администрации района обеспечить проведение  

индексации денежного  вознаграждения лиц, замещающих муниципальные  

должности Бутурлиновского муниципального района, должностных окладов и  

окладов за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов 

работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, в соответствии  с настоящим постановлением. 

5. Начальнику сектора по учету и отчетности - главному бухгалтеру (Баутина 

С.А.) произвести  в  установленном порядке перерасчет назначенных и 

выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), категории пенсионеров, 

указанных в пункте 2 настоящего  постановления. 

6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений  принять  

соответствующие муниципальные  правовые  акты о  повышении  (индексации)  с 1 

июля 2023 года в 1,065 раза в пределах средств, предусмотренных в местном 

бюджете на 2023 год: 



7 

 

6.1. Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности. 

         6.2. Должностных окладов, надбавок к должностным окладам  за классные 

чины муниципальных служащих. 

         6.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями  муниципальной службы. 

         6.4. Пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и  выплачиваемых 

лицам, замещавшим  муниципальные  должности, должности муниципальной 

службы, должности  в органах местного самоуправления. 

7.Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации - руководителя 

аппарата администрации Бутурлиновского муниципального района  Бондаренко 

Л.Н. 

  

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                    Ю.И. Матузов 

 



8 

 

 


